АДМИНИСТРАIШЯ
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ( 2В ) _{€кабря__ 20 10 г. Nч Z47

О порядке формирования и

финансового обеспечения
выполнения муниципа_пьного задания
муниципаJIьными учреждениями

В соответствии с пунктами З и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации и подпунктом 1 ггункта 7 статьи 92 Фелерzшьного
закона <О некоммерческих организациях)

Администрация Щигровского района Постановляет:
i, Утверлить прилагаемое Положение о формировании и финансовом

обеспечении выполнения муниципального задания муниципсLпьными
казенными и бюджетными учреждениями.

2. Управлению финансов Администрации Щигровского района Курской
области и Управлению аграрной политики Администрации Щигровского
района Курской области:

_ подготовить нормативные правовые акты, реryлирующие отношения
по определению нормативных затрат на оказание муниципа-пьными
бюджетными и казенными учреждениями муниципЕLпьных усJryг
(выполнение работ), а также нормативных затрат на содержание имущества
муниципа_пьных учреждений в соответствие с настоящим Постановлением;

3 Администрации Щигровского района Курской области утвердить
примерную форrу соглашения о порядке и условиях предоставления
субсидий на возмешiение нормативных затрат, связанных с оказанием в

соответствии с муниципальным заданием муницип€LгIьных услуг
(выполнением работ), заключаемого между органом исполнительной власти,
осуществляющим функции и гIолномочия учредителя, и муниципа_пьным
бюджетным учреждением и

?r бilч

ПОРЯДОК фОрмирования и финансового обеспечения муницип€tльных заданий
муниципапьными )п{реждениями и порядок осуществлениrI контроля за его
выполнением;

4. Признать утратившим силу Постановление Администрации
Щигровского раЙона Курской области от 13 октября 2009 года J\Ъ34з (Об
утверждении Положения о формирования и финансовом обеспечении
выполнения мунициП€LпьныХ заданий мунициП€LгIьными учреждениями
[Щигровского района>>

5. НастояЩее Постановление вступает в силу с 1 января 2О11 года, за
исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены
иные сроки вступления в силу.

К муницип€Lпьным бюджетным учреждениrIм в период с 1 январ я 2Oll
ГОДа и до 1 января 2012 года настоящее Постановление применяется в части
МУНИЦИПzlлЬНых бюджетных учреждениЙ, в отношении которых органом
исполнительной власти главным распорядителем средств бюджета
МУНИЦиПалЬного раЙона на основании гtункта 15 статьи ЗЗ Федерального
ЗаКОНа (О внесении изменениЙ в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения
государственньiх (муничипальных) учреждений> принято решение о
[реДОсТавлении субсидиЙ из бюджета муниципаJIьного раЙона соответствии
с пунктом 1 статьи 78l Бюджетного кодекса Российской Федерации.

6. Контроль за выпоJIнением настоящего постановление оставляю за
собой.

Глава
LЩигровского района

/

N,I
/ Ноздрачёв Е.Н.

\,i

Утверждено
постановлением Администрации

Щигровского района
от г.N

положение
О формировании и финансовом обеспёчении выполнения

муниципаJIьного заданиrI муниципaLпьными бюджетными и к€tзенными

учреждениями

1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и

финансового обеспечения выполнения муницип€tJIьного задания на ок€lзание
муниципапьными бюджетными учреждениrIми и определенными правовыми ч.z,
актами органов исполнительной власти, осуществляющих бюджетные
полномочия главного распорядителя бюджетных средств (далее - главные

распорядители средств бюджета муницип€Llrьного района), к€tзенными

учреждениями муницип€Llrьных услуг (выполнение работ) за счет бюджетных
ассигноваgий. бюджета муниципiLпьного района (далее - муницип€Lпьное
задание).

2. Муниципапьное задание устанавливает требованиrI к качеству и (или)
объему (содержанию), условиям, порядку и результатам окЕвания
муниципапьных услуг (выполнения работ) и формируется по форме согласно
приложениям 1,2 к настоящему постановлению.

Муницип€шьное задание может содержать требования к окЕванию одной
либо нескольких муниципапьных услуг (выполнению одной или нескольких
работ). Требования к ок€ванию каждой из муницип€Lпьных услуг (работ)

должно содержаться в отдельном р€lзделе муницип€Lпьного задания. \/
З. Муницип€шьное задание формируется и утверждается в срок не

позднее 1 месяца после официального опубликования решения
Представительного органа бюджете муниципЕLпьного района на очередной

финансовый год и на плановый период:
- для муницип€Lпьных к€венных учреждений - главным распорядителями

средств бюджета муницип€шьного района, в ведении которых находятся

учреждения;
- для муниципаlтьных бюджетных учреждений органами

исполнительной власти, осуществляющими функции и полномочиrI

учредителя, в соответствии с предусмотренными уставами основными
видами деятельности учреждения

4. Муницип€tпьное задание формируется на основе утвержденных
перечня муниципzLпьных услуг (работ) и показателей оценки качества
муницип€шьных услуг.

5. В случае внесения изменений в нормативные правовые акты, на
основании которых было сформировано муницип€Lльное задание, а также

изменения р€вмера бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете
муниципаJIьного района для финансового обеспечения выполнениrI
муницип€lJIьного задания, в муницип€rльное задание моryт быть внесены
изменения, подлежащие утверждению органом исполнительной власти,

утвердившим муниципапьное задание.
6. Финансовое обеспечение выполнения муниципапьного задания

осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных
сводной бюджетной росписью бюджета муницип€Lпьного района и
бюджетной росписью главного распорядителя средств бюджета
муниципаllьного района.

7. Финансовое обеспечение выполнениf, муницип€tпьного задания
муницип€Lльному к€венному учреждению осуществляется на основании
нормативных затрат на ок€}зание соответствующих муницип€tпьных услуг
(выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества
муниципального кчвенного учреждения при определении показателей
бюджетной сметы этого учреждения.

Порядок определения ук€ванных затрат устанавливаgтся главньIм

распорядителем средств бюджета муницип€tльного района, в ведении
которых находятся учреждения, по согласованию с Управлением финансов
Администрации Щигровского района и Управлению Аграрной политики
Администрации Щигровского района Курской области.

8. Финансовое обеспечение выполнения муницип€Lпьного задания
муниципапъным бюджетным учреждением осуществляется путем
предоставления субсидий из бюджета муниципаJIьного района.

Расчет размера субсидий производится на основании нормативных
затрат на оказание услуг (выполнение работ) в соответствии с

муницип€tJIьным заданием и нормативных затрат на содержание
соответствующего недвижимого имущества и особо ценного движимого
имущества, закрепленного за муниципаIIьным бюджетным учреждением
учредителем или приобретенного муниципЕtпьным бюджетным учреждением
за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого
имущества (aа искJIючением имущества, сданного в аренду с согласия

учредителя), а также на уплату наJIогов, в качестве объекта налогообложения
по которым признается соответствующее имущество, в том числе земельные

участки.
Порядок определения указанных затрат устанавливается органами

исполнителъной власти, осуществляющими функции и полномочия

учредителя муниципапьного бюджетного учреждения.
Уменьшение объема субсидии муниципaльному бюджетному

учреждению, предоставленной на выполнение муницип€rльного задания, в

течение срока его выполнения, осуществляется только при соответствующем
изменении муниципаJIьного задания.

Субсидии перечисляются в установленном порядке на счета
территори€Lпьных органов Федералъного казначейства с отражением на

соответствующем лицевом счете, открытом муниципЕtльному бюджетному
учреждению.

9. Предоставление муниципальному бюджетному учреждению су бсидий,
укЕIзаннЬtх в пункте 8 настоящего Положения, осуществляется на основании
СОГлашения о порядке и условил( предоставления субсидий на возмещение
нормативных зац)ат, связанных с ок€ванием В соответствии с
муниципаIIьным заданием муницип€Lпьных услуг (выполнением работ) (далее
- соглашение), подлежащего заключению между органом исполнительной
власти, осуществляющим функции и полномочия учредитеJUI, и
муницип€Lпьным бюджетным учреждением в соответствии с примерной
формой, утвержденной Управлением финансов Администрации
IЩигровского района.

СОглашение определяет права, обязанности и ответственность сторон, в
том числе, объем и периодичность перечисления субсидий, указанньtх в
пункте 8 настоящего Положения, в течение финансового года.

орган исполнительной власти, осуществляющий функции и
полномочия учредителя, вправе уточнять и дополнять примерную форму
соглашения с учетом отраслевых особенностей.

l0. КОНТРОль За соблюдением муницип€lJIьными кaвенными
учреждениями требований и условий, установленных дJUI них
МУнициПаПьными заданиями, осуществляет главный распорядитель средств
бЮДЖета МУницип€Lпьного района, в ведении которых находятся указанные
учреждения.

Контроль за соблюдением муницип€шьными бюджетными
учреждениями требований и условий, установленных для них
муниципапьными заданиями, осуществляют органы исполнительной власти,
осуществляющие функции и полномочия учредителя.

(

Приложение N l
к Положению о формировании

и финансовом обеспечении выполнения
муницип€tпьного заданиrI муницип€tльными бюджетными

и к€венными учреждениями

Форма муницип€tпьного задания на оказание муницип€Lпьных усJIуг

Утверждаю

(подпись, ф.и.о. руководителя главного

распорядителя средств муниципапьного
бюджета, органа
исполнительной власти, осуществляющего

Pr,l*u""
и полномочия учредителя)

г.

Муниципitльное задание

(наименование муницип€Lltьного учреждения)
на _ год и на плановый период _ и _годов <1}

рАздЕл
(.rри наличии 2 и более разделов)

1. Наименование муниципальной услуги
2. Потребители муниципальной усJryги

(a\
(

((

Приложение N 2
к Положению о формировании

и финансовом обеспечении выполнения
муницип€lльного задания

муницип€tльными бюджетными
и к€lзенными учреждениями

Форма муницип€Lllьного задания на выполнение муниципzLlIьных работ
Утверждаю

(подпись, ф.и.о. руководителя главного

распорядителя средств бюджета муниципztльного района
, органа исполнительной власти,
осуществляющего функции и полномочия учредителя)

l, ll г

муниципЕUIьное задание

(наименование муницип€lльного учреждения)
на _ год и на плановый период _ и _годов

рАз,.щл
(rrри нЕtIIичии 2 и более разделов)

(

1. Наименование муниципальной работы

( (

2. Характеристика работ

3. Основания для досрочного прекращения муниципапьного задания

наименование
работ

Содержание
работ

Планируемый результат выполнения работ
отчетный

год
текущий

финансовый
год

очередной

финансовый
год

первый
год

планового
периода

второй
год

планового
периода

1

2

4. Порядок контроля за исполнением муницип€Lпьного задания

Формы контроля Периодичность
Федеральные органы исполнительной
власти, осуществляющие контроль за

исполнением муниципЕ}льного задания
1

2

((

(

5. Требования к отчетности об исполнении муницип€Lпьного задания
5.1. Форма отчета об исполнении муниципапьного задания

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципаlrьного задания

Результат, запланированный в
государственном задании на
отчетный финансовый год

Фактические результаты,
достигнутые в отчетном

финансовом году

Источник(и)
информации о

фактически достигнутых
результатах

1

2

5.3. Иные требованиrI к отчетности об исполнении муниципапьного задания

6.Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципапьного задания

(

(

(

(

Приложение 3

Утверждено
Постановлением Правительства

Российской Федерации
от _. J\b _

Форма перечня муницип€Lllьных услуг (работ)

Утверждаю

(подпись, ф.".о. руководителя
Муницип€Lпьного органа исполнительной власти)

ll ll г

Перечень
муницип€шьных услуг (работ), ок€lзываемых (выполняемых)

муницип€Lпьными учреждениями

J\ъ

наименование
муниципальной
услуги (работы)

Категории
потребителей

муниципальной
усJIуги (работы) (1)

Единицы
изменения

показателя объема
муниципальной

услуги (работы) (2)

Основные требования к
качеству муниципальной

услуги (работы)
(2) (4)

наименованиrI
муниципЕtльных (групп

учреждений), оказывающих
муниципЕrльную услуry

(выполняющих работу) (3) (4)
1 2 J 4 5 6

(

(

((

З. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги
3. l. Показатели качества муниципальной услуги

наименование
показателя

Единица
измерения

Формула
расчета

значения показателей качества
муниципальной услуги

Источник
информации
о значении
пок€вателя
(исходные
данные для
ее расчета)

отчетный
финансовый

год

текущий
финансовый

год

очередной

финансовый
год

первый
год

планового
периода

второй
год

планового
периода

1

2

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

((

( (

наименование
показателя

Единица
измерения

значение показателей объема
государственной услуги Источник

информации
о значении
показателя

отчетный

финансовый
год

текущий
финансовый

год

очередной
финансовый

год

первый
год

планового
периода

второй
год

планового
периода

1

2

4. Порядок ок€вания муниципальной услуги
4.1. Нормативные правовые акты, реryлирующие порядок оказания муниципальной услуги

4.2. Порядок информирования потенци€Lпьных потребителей
муниципальной услуги

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципЕuIьного задания

Способ
информирования

Состав размещаемой
(доводимой)
информации

частота обновления
информации

1

2

((

(

б. Предельные цены (тарифы) на ошIату муниципальной услуги в сrryчаIх, если законодательством Российской
Федерации пре,ryсмотено их оказшlие на платной основе

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены(тарифы) либо порядок их установления

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы)

6.3. Значения предельных цен (тарифов)

Наименование усJIуги I_{eHa (тариф),
измерения

единица

2

7. Порядок контроля за исполнением муницип€tльного задания

Формы контроля Периодичность Федеральные органы исполнительной
власти, осуществляющие контроль за

оказанием услуги
1

(

(

1.

(

( (

8. ТребоВания К отчетности об исполнении муниципаJIьного задания
8.1. Форма отчета об исполнении муницип€шьного задания

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципzшьного задания

2

наименование
показателя

Единица
измерения

Значение, утвержденное
в государственном

задании
на отчетный

финансовый год

Фактическое
значение за
отчетный

финансовый
год

Характеристика
причин

отклонения от
запланированных

значений

Источник(и)
информации

о фактическом
значении

показателя
объемы услуги
1

2
Качество
1

2

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципаJIьного
задания

9. Инм информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципапьною задания

<1> Щля образовательных учреждений с учетом действия соответствующих учебных программ.

((
\

услуги